
Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště 

 

- 13 - 

 

 UČEBNÍ PLÁN  
 
VYUČOVACÍ PŘEDMĚTY 
 
1. Povinné předměty  
Vyučovací předmět  Zkratka  1.r.  2.r  3.r.  4.r.  Celkem 

        

Český jazyk a literatura  CJL  3  3  3  3  12 
        

Anglický jazyk  ANJ  3(3)  3(3)  4(4)  4(4)  14(14) 
        

Druhý cizí jazyk  DCJ  2(2)  2(2)  2(2)  2(2)  8(8) 
        

Občanská nauka  OBN  2  -  -  1  3 
        

Matematika  MAT  4  3  4  4  15 
        

Dějepis  DEJ  2  1  -  -  3 
        

Fyzika  FYZ  2  2  -  -  4 
        

Chemie  CHE  -  -  1  -  1 
        

Biologie  BIO  -  -  -  2  2 
        

Zeměpis  ZEM  1  -  -  -  1 
        

Tělesná výchova  TEV  2(2)  2(2)  2(2)  2(2)  8(8) 
        

Počítačový hardware  PHW  2(2)  2(2)  -  -  4(4) 
        

Úvod do počítačových systémů  UPS  2  -  -  -  2 
        

Kancelářský software  KSW  1(1)  -  -  -  1(1) 
        

Programování  PRO  1(1)  2(2)  -  2(2)  5(5) 
        

Webové aplikace  WEB  1(1)  2(2)  2(2)  2(2)  7(7) 
        

Počítačové sítě  POS  -  3(3)  2(2)  -  5(5) 
        

Maturitní seminář  MSE  -  -  -  1(1)  1(1) 
        

Praktický projekt  PRJ  -  -  3(3)  -  3(3) 
        

Počítačová grafika a multimédia  PGM  -  2(2)  2(2)  -  4(4) 
        

Operační systémy  OPS  -  -  2(2)  2(2)  4(4) 
        

Účetnictví  UCE  -  3(3)  2(2)  -  5(5) 
        

Ekonomika  EKO  2  3  2  4  11 
        

Technická angličtina  TAN  1(1)  1(1)  -  -  2(2) 
        

Zpracování dokumentů na PC  ZDO  3  -  2(2)  -  5(2) 
             

              
2. Volitelné předměty  
Matematický seminář  MAS  -  -  -  2  2 

        

Společenskovědní seminář  SVS  -  -  -  2  2 
        

Cvičení z programování  CPR  -  -  -  2  2 
        

Angličtina pro hospodářskou sféru  AHS  -  -  -  2  2 
             

Matematický maturitní seminář  MMS -  -   -  -    1    1  
3. Nepovinné předměty  
Seminář Rozvoj logického myšlení  RLM  -  -  -  1  1 

      

             
      

CELKEM HODIN    34  34  33  31  132 
         

             
         

4. Praxe    -  -  3 týdny  1 týden   
             

             
             

SPORTOVNÍ KURZY             
          

Lyžařský výcvikový kurz    1 týden  -  -  -  1 týden 
        

Sportovně turistický kurz    -  -  1 týden  -  1 týden 



Obchodní akademie, Vyšší odborná škola a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky Uherské Hradiště 

 

- 14 - 

 

 

 

Poznámky k učebnímu plánu 

1. Ve škole se jako 1.cizí jazyk vyučuje jazyk anglický. Prvním cizím jazykem je míněn jazyk, 

z něhož bude žák maturovat. Jako druhý cizí jazyk vyučujeme kromě jazyka německého, jazyk 

ruský a francouzský. 

2. Pro dělení předmětů jsou v plánu použity následující symboly: 

• Není-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, třída se při vyučování nedělí, 

• Je-li za počtem hodin uveden v závorce další údaj, potom tato hodnota určuje počet dělených 

hodin. 

3. Ve 3. a 4. ročníku jsou do učebního plánu zařazeny 4 týdny odborné praxe. Výuka praxe probíhá 

na předem smluvně sjednaných místech praxe v jednotlivých institucích a firmách. Výuka je  

v průběhu celého studia systematicky doplňována zapojováním žáků do reálných akcí odborného 

charakteru, a to ve spolupráci se sociálními partnery. 

4. Ve 4.ročníku si žáci vybírají z nabídky volitelných předmětů. Žáci si volí jeden předmět.  

5. O minimálním počtu žáků ve volitelném předmětu rozhoduje ředitel školy podle hlediska 

hospodárnosti a podle možností školy. Maximální počet žáků je omezen charakterem předmětu.  

6. Učební praxe v rozsahu 8 týdenních vyučovacích hodin za studium je realizována v předmětech 

• PHW (1), POS (2), PRO (2), DAS (1), OPS (1), POS (1). 

 

Přehled využití týdnů v období září – červen školního roku 

 

Činnost 1. ročník 2. ročník 3. ročník 4. ročník 

Vyučování podle učebních osnov 34 34 34 30 

Sportovní výcvikový kurz 1 - 1 - 

Odborná praxe - - 3 1 

Maturitní zkouška - - - 2 

Časová rezerva 5 6 2 4 

Celkem týdnů 40 40 40 37 


